
1 

 
 



 

2 

Содержание 
 

   
Раздел 1 

 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 26 мая 2023 года № 
5/769 " О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации муниципального образования городского округа 
«Инта» от 21.12.2021 № 12/2207 «Об утверждении муниципальной 
программы муниципального образования городского округа «Инта» 
«Безопасность»" 

           

4 
 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 29 мая 2023 года № 
5/779 "О введении режима функционирования «Чрезвычайная 
ситуация»" 

 

6 
 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 29 мая 2023 года № 
5/780 "О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования городского округа «Инта» от 
19.12.2022 № 12/1978 «Об утверждении программы профилактики 
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 
при осуществлении муниципального контроля в сфере 
благоустройства на территории муниципального образования 
городского округа «Инта» на 2023 год" 

 

10 
 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 29 мая 2023 года № 
5/782 "О мерах по обеспечению безопасности людей в летний период 
на водных обьектах муниципального образования городского округа 
«Инта»" 

 

13 
 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 29 мая 2023 года № 
5/784 "О внесении изменений в Устав Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения Гимназия № 3" 

 

15 
 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 29 мая 2023 года № 
5/788 "О признании утратившим силу некоторых постановлений 
администрации муниципального образования городского округа 
«Инта»" 

 

18 
 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 29 мая 2023 года № 
5/789 "О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации муниципального образования городского округа 
«Инта» от 09.01.2023 № 1/1 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 
справки-расчета по определению годовой потребности в топливе 
твердом гражданам, проживающим в домах  с печным отоплением 
на территории муниципального образования городского округа 
«Инта»" 

 

20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

Постановление администрации МОГО "Инта" от 29 мая 2023 года 
№ 5/792 "О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования городского округа «Инта» от 29 мая 
2023 года № 5/779 «О введении режима функционирования 
«Чрезвычайная ситуация»" 

 

22 
 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 31 мая 2023 года 
№ 5/794 "О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования городского округа «Инта» от 
23.08.2018 № 8/1352 «Об утверждении Положения о размещении 
нестационарных торговых объектов и объектов оказания услуг на 
территории муниципального образования городского округа 
«Инта»" 

 

24 

Раздел 2 
 
Распоряжение администрации МОГО "Инта" от 26 мая 2023 года 
№ 261 "" 

 

27 
 
Объявление о начале проведения открытого Конкурса на право 
размещения нестационарных торговых объектов в сезонный 
период на территории МОГО «Инта» 

 

30 

  



 

4 

 
 

     
 

     «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН        АДМИНИСТРАЦИЯ  

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   ЮКÖНСА    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ          ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  «ИНТА»  

 

 

                                                          

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

                 26 мая 2023 года                                                                          №  5/769 

 

Республика Коми, г. Инта 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

муниципального образования городского округа «Инта» 

от 21.12.2021 № 12/2207 «Об утверждении муниципальной программы 

муниципального образования городского округа «Инта» 

«Безопасность» 

 

  На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления 

администрации муниципального образования городского округа «Инта» от 27 апреля 2018  № 

4/611 «О муниципальных программах муниципального образования городского округа «Инта», в  

целях приведения в соответствие программных мероприятий муниципальной программы 

муниципального образования городского округа «Инта» «Безопасность» администрация 

муниципального образования городского округа «Инта» 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Инта» от 21.12.2021 года № 12/2207 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального образования городского округа «Инта» 

«Безопасность» следующего содержания: 
                                                                                                                                                                                                                           

 1.2 пункт 7 строки 7 паспорта подпрограммы 1 «Обеспечение противопожарной 

безопасности» муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

          «7. Количество объектов (территорий) муниципальных образовательных организаций, на 

которых выполнены мероприятия по обеспечению комплексной безопасности в  2023 году  

составит 2 ед., в 2024-2025 годах не менее 1 ед. ежегодно. »; 

 1.3 Строку 14 Задачи 2: «Обеспечение необходимого уровня противопожарного состояния 

муниципальных  учреждений сферы культуры, спорта, образования, создание организационных, 

информационных условий для вовлечения населения в мероприятия по предотвращению лесных 

пожаров» Приложения 5 к муниципальной программе МОГО «Инта» «Безопасность» 

подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 
« 

14 Количество 

объектов 

(территорий) 

муниципальных 

ед. 

 

- ИЦ; 

ИЗ, 

ИМ;  

2 2 1 2 1 1 0 0 



 

5 

 

 

 

 

 

 

 

1.4  Строку 7 паспорта подпрограммы 4 «Профилактика терроризма и экстремизма» 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

  «6. Количество объектов (территорий) муниципальных образовательных организаций, на 

которых выполнены мероприятия по обеспечению комплексной безопасности в 2023 году  

составит 6 ед., в 2024-2025 годах не менее 1 ед. ежегодно.»; 

 1.5 Строку 37 Задачи 1: «Противодействие распространению идеологии терроризма и 

экстремизма» Приложения 5 к муниципальной программе МОГО «Инта» «Безопасность» 

подпрограммы 4 изложить в следующей редакции: 
« 

»; 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

руководителя  администрации  муниципального  образования  городского  округа «Инта» Г.И. 

Николаева. 

            3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

И.о. Главы городского округа «Инта» -  

руководителя администрации                                                                        Г.И. Николаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

образовательных 

организаций на 

которых 

выполнены 

мероприятия по 

обеспечению 

комплексной 

безопасности 

37 Количество 

объектов 

(территорий) 

муниципальных 

образовательных 

организаций, на 

которых 

выполнены 

мероприятия по 

обеспечению 

комплексной 

безопасности 

ед. - ИЦ; 

ИЗ, 

ИМ;  

введен с 01.01.2023 6 1 1 0 0 



 

6 

 
 

           «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН                               АДМИНИСТРАЦИЯ 

        МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА              МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

                  АДМИНИСТРАЦИЯ                                 ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

       29 мая 2023 года                                                                            №    5/779  

            

Республика Коми, г. Инта 

 

О введении режима функционирования  

«Чрезвычайная ситуация» 

 

 

В связи с подтоплением села Петрунь, в соответствии с Положением о единой 

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным  

постановлением  Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 № 794, Положением 

о Коми республиканской подсистеме единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением Правительства Республики 

Коми от 27 июля 2004 № 121, в целях выполнения мероприятий по защите населения и 

территории МОГО «Инта» от чрезвычайной ситуации и выполнении мероприятий по смягчению 

ее последствий, администрация муниципального образования городского округа «Инта» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. С целью снижения рисков и смягчения последствий чрезвычайной ситуации 

вследствие активного развития весеннего половодья: 

Рекомендовать ввести с 15 часов 00 минут 29 мая 2023 года на административной 

территории муниципального образования городского округа «Инта» для органов управления и 

сил муниципального звена городского округа «Инта» Коми республиканской подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим 

функционирования – режим чрезвычайной ситуации, уровень реагирования – местный. 

2. Сформировать оперативную группу Комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МОГО «Инта», под своим 

руководством, в следующем составе: 

Маликова Е.М. – начальник Управления по делам гражданской обороны, 

антитеррористической и пожарной  безопасности администрации МОГО «Инта»; 

Фомичев А.В. – начальник 33 ПСЧ 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Республике 

Коми (по согласованию); 

  



 

7 

Рассказов С.Н. – начальник ОМВД России по г. Инте (по согласованию); 

Захаров В.А. – начальник Интинского аварийно-спасательного отряда ГАУ РК 

«Профессиональная аварийно-спасательная служба» (по согласованию). 

3. Первому заместителю руководителя администрации МОГО «Инта» Николаеву 

Г.И.: 

3.1. Провести проверку оснащения оперативной группы комиссии по предупреждению 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МОГО «Инта» и 

организовать ее выдвижение в район действий. 

3.2. Возглавить и организовать работу оперативного штаба ликвидации чрезвычайной 

ситуации при администрации МОГО «Инта» в составе: 

Николаев Г.И. – первый заместитель руководителя администрации МОГО «Инта»; 

Моторкин А.Ю. – старший инспектор Управления по делам гражданской обороны, 

антитеррористической и пожарной  безопасности администрации МОГО «Инта»; 

Лаптева И.Н. – старший инспектор Управления по делам гражданской обороны, 

антитеррористической и пожарной  безопасности администрации МОГО «Инта»; 

Батманова Л.А. – заведующий отделом изучения потребительского рынка, развития 

предпринимательства и сельского хозяйства администрации МОГО «Инта»; 

Харитонов В.Р. – ВрИО начальника отделения надзорной деятельности и 

профилактической работы г. Инты Управления надзорной деятельности и профилактической 

работы ГУ МЧС России по РК (по согласованию);  

Данилов О.А. – И.о. главного врача ГБУЗ РК «Интинская ЦГБ» (по согласованию). 

3.3. Организовать и обеспечить поддержание непрерывного взаимодействия 

оперативного штаба ликвидации чрезвычайной ситуации при администрации МОГО «Инта» по 

вопросам ликвидации чрезвычайной ситуации и ее последствий с Главным управлением МЧС 

России по Республике Коми, Комитетом Республики Коми   гражданской  обороны  и  

чрезвычайных ситуаций. 

3.4. Организовать информирование и оповещение населения, а также руководителей   

предприятий,   организаций  и  учреждений   на    территории  с. Петрунь о возникшей 

чрезвычайной ситуации и принимаемых мерах по её ликвидации. 

3.5. Определить объемы и сроки проведения мероприятий по 

жизнеобеспечению населения в условиях чрезвычайной ситуации. 

 

4. Начальнику Управления по делам гражданской обороны, антитеррористической и   

пожарной    безопасности   администрации    МОГО «Инта» Маликовой Е.М.: 

4.1. Через единую дежурно-диспетчерскую службу администрации МОГО «Инта», во 

взаимодействии с дежурно-диспетчерскими службами организаций (объектов) и иными органами 

повседневного управления организовать усиление контроля за состоянием окружающей среды, 



 

8 

прогнозирование развития чрезвычайной ситуации и ее последствий, контроль за выполнением 

мероприятий по смягчению последствий. 

4.2. Через единую дежурно-диспетчерскую службу администрации МОГО «Инта» 

осуществлять информирование населения о чрезвычайной ситуации природного характера 

(подтоплении) по сетям операторов подвижной радиотелефонной связи. 

4.3. Обеспечить непрерывный сбор, обработку и передачу данных о чрезвычайной 

ситуации, информирование населения о приемах и способах защиты от нее. Организовать 

подготовку и представление в установленные сроки соответствующих сведений и донесений о 

чрезвычайной ситуации в Главное управление МЧС России по Республике Коми и Комитет 

Республики Коми гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций. 

4.4. Ввести в действие План действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на территории  МОГО «Инта»; состав сил и 

средств, привлекаемых к действиям по предна-значению в зоне возможной чрезвычайной 

ситуации. 

4.5. Подготовить проект постановления администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» «О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация», в 

срок до 15 часов 00 минут 29 мая 2023 года. 

4.6. Довести протокол заседания комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МОГО «Инта» до 

заинтересованных лиц, в срок до 16 часов 00 минут 29 мая 2023 года. 

5. Старшему инспектору сектора по работе с территориями администрации  МОГО 

«Инта» Хозяинову Г.М. организовать: 

5.1. мониторинг в селе Петрунь в целях информирования населения о росте уровня воды 

в реке Уса, необходимости рассредоточения населения из зоны подтопления, в срок с 16 часов 00 

минут 29 мая 2023 года до минования. 

5.2. в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2021 № 459-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера» обязательную эвакуацию граждан из зоны чрезвычайной 

ситуации (подтопления) с 16 часов 00 минут 29 мая 2023 года. 

6.    Заместителю   руководителя    администрации   МОГО    «Инта»   Моториной Е.Е., в 

случае необходимости, организовать прием, размещение и первоочередное жизнеобеспечение 

населения, в том числе организовать питание, пострадавшего в результате чрезвычайной 

ситуации населения в пункт временного размещения (ПВР) населения,  созданный  на базе  

образовательной организации МБОУ «СОШ с. Петрунь» с. Петрунь, ул. Центральная, 38, в срок 

с 16 часов 00 минут 29 мая 2023 года. 

7. И.о. начальника Финансового управления администрации МОГО «Инта» Гудимовой 

Н.Н., в соответствии с    постановлением    администрации   МОГО «Инта» от 29 декабря 2014  



 

9 

года № 12/3621  «Об   утверждении Положения о порядке  расходования   средств   резервного 

фонда администрации муниципального образования городского округа «Инта» (в редакции от 12 

декабря 2022 г. № 12/1941), выделить предварительную сумму 45000 (Сорок пять тысяч) руб. 

бюджетных ассигнований резервного фонда, для заключения договора с ИП Бочкарев С.В. для 

доставки плавсредством спасателей, в том числе оперативной группы КЧС и ОПБ МОГО 

«Инта». 

8. Директору МБУ  «ТРИЦ» Лузай Е.С. разместить на 5-канале, в социальных сетях в 

Интернете, программисту отдела информатизации и защиты информации администрации МОГО 

«Инта» Феоктистову А.Л. разместить на WEB-сайте МОГО «Инта», информацию о прохождении 

паводка, аварийно-спасательных и других неотложных работах, в период с 16 часов 00 минут 29 

мая 2023 года до минования. 

9. Рекомендовать: 

9.1. Начальнику ОМВД России по г. Инте Рассказову С.Н. обеспечить поддержание 

общественного порядка в зоне подтопления,  в срок с  16 часов 00 минут 29 мая 2023 года до 

минования. 

9.2. Начальнику Интинского аварийно-спасательного отряда ГАУ Республики Коми 

«Профессиональная аварийно-спасательная служба» Захарову В.А. 

9.2.1. Принять меры по эвакуации (рассредоточения) населения, при необходимости,  из 

зон подтопления при помощи плавсредств. 

9.2.2. Подготовить ходатайство на имя Главы МОГО «Инта» – руководителя 

администрации о выделении средств из резервного фонда на смягчение последствий 

чрезвычайной ситуации.  

9.3. И.о.  главного  врача  ГБУЗ РК «Интинская ЦГБ» Данилову О.А. (по согласованию) 

организовать оказание медицинской помощи и медицинского обеспечения населения, 

пострадавшего в результате чрезвычайной ситуации, в случае необходимости. 

 

10. Назначить ответственным за организацию выполнения мероприятий по 

предупреждению чрезвычайной  ситуации первого заместителя руководителя администрации 

МОГО «Инта» Николаева Г.И. 

11. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой 

информации. 

12. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава городского округа «Инта» – 

руководитель администрации                                           В.А. Киселёв 

 

  



 

10 

 

 «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29 мая 2023 года 

 

 

  

                   № 5/780 
    

 Республика Коми, г. Инта  

 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации муниципального образования городского округа «Инта»  

от 19.12.2022 № 12/1978 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения 

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального 

контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования городского 

округа «Инта» на 2023 год 

 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении правил разработки и утверждения 

контрольными (надзорными) органами программы профилактики и рисков применения вреда 

(ущерба) охраняемым ценностям», администрация муниципального образования городского 

округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 19.12.2022 № 12/1978 «Об утверждении программы профилактики 

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении 

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования 

городского округа «Инта» на 2023 год следующего содержания: 

1.1. Раздел 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 

«Раздел 1. Анализ текущего состояния осуществления вида контроля, описание текущего 

уровня развития профилактической деятельности контрольного органа, характеристика проблем, 

на решение которых направлена программа профилактики 

 

Настоящая программа разработана в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 

31 июля 2021 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 

в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 

2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными 

(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям», Положением о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории муниципального образования городского округа «Инта», 

утвержденным решением Совета муниципального образования городского округа «Инта» от 21 

декабря 2021 года № IV-12/8, и предусматривает комплекс мероприятий по профилактике рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении 

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования 



 

11 

городского округа «Инта» (далее - муниципальный контроль в сфере благоустройства).   

Администрация муниципального образования городского округа «Инта» (далее – 

Администрация) является уполномоченным органом по осуществлению муниципального 

контроля в сфере благоустройства.  

Непосредственное осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства 

возлагается на отраслевые (функциональные) органы Администрации и их должностные лица, 

функции которых связаны с решением вопросов местного значения в области благоустройства.  

Перечень отраслевых (функциональных) органов Администрации, уполномоченных на 

осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства (далее - Отдел): 

1. Отдел  промышленности, транспорта, связи и жилищно-коммунальной сферы; 

2. Отдел  по управлению муниципальным имуществом; 

3. Отдел изучения потребительского рынка, развития предпринимательства и сельского 

хозяйства. 

Муниципальный контроль в сфере благоустройства осуществляет деятельность, 

направленную на предупреждение, выявление и пресечение нарушений обязательных 

требований законодательства, осуществляемая в пределах полномочий посредством 

профилактики нарушений обязательных требований, оценки соблюдения гражданами и 

организациями обязательных требований, выявления нарушений обязательных требований, 

принятия предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по пресечению 

выявленных нарушений обязательных требований. 

Подконтрольными субъектами муниципального контроля в сфере благоустройства  

являются юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане, обеспечивающие 

благоустройство объектов, к которым предъявляются соблюдение  обязательных требований 

установленных Правилами благоустройства территории муниципального образования 

городского округа «Инта», утвержденных решением Совета муниципального образования  

городского округа «Инта» от 07.05.2020 № III-33/4,  требований к обеспечению доступности для 

инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых 

услуг, организация благоустройства территории муниципального образования городского округа 

«Инта» в соответствии с указанными правилами.  

Проведение профилактических мероприятий, направленных на соблюдение 

подконтрольными субъектами обязательных требований, на побуждение подконтрольных 

субъектов к добросовестности, будет способствовать улучшению в целом ситуации, повышению 

ответственности подконтрольных субъектов, снижению количества выявляемых нарушений 

обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами в 

указанной сфере.  

В 2022 году муниципальный контроль в сфере благоустройства осуществлялся в 

соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации  от 10.03.2022      № 336 

«Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), 

муниципального контроля».  

Плановые и внеплановые проверки по муниципальному контролю в сфере 

благоустройства в 2022 году не проводились. 

В целях профилактики нарушений обязательных требований в 2022 году Администрацией 

проведены следующие мероприятия: 

1.1. На официальном сайте МОГО «Инта» (http://www.admininta.ru) размещены: 

1) Тексты нормативно-правовых актов содержащих обязательные требования, 

установленные муниципальными правовыми актами, оценка соблюдения которых является 

предметом муниципального контроля в сфере благоустройства.  

2) Перечень нормативо-правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка 

соблюдения которых является предметом муниципального контроля в сфере благоустройства. 

3) Перечень нормативно-правовых актов, устанавливающих обязательные требования, 

соблюдение которых является предметом профилактики нарушений в сфере благоустройства. 

4) Информация для подконтрольных субъектов.  

1.2. Проводилась разъяснительная работа в рамках проведения рейдовых осмотров путем 

направления уведомлений об устранении выявленных нарушений с описанием характера 

выявленных нарушений и требований, установленных законодательством в части сроков и 



 

12 

методов устранения нарушений. 

1.3. Проводилось информирование подконтрольных субъектов по вопросам соблюдения 

обязательных требований, ежемесячно проводились совещания с руководителями управляющих 

организаций, ресурсоснабжающих организаций по вопросам соблюдения обязательных 

требований законодательства, по завершению совещаний обеспечено вручение раздаточного 

материала участникам. 

1.4. На регулярной основе давались консультации в ходе личных приемов, рейдовых 

осмотров территорий, а также посредством телефонной связи и письменных ответов на 

обращения.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июня 2023 года. 

 

 

Глава городского округа «Инта» - 

руководитель администрации                                                                                  В.А. Киселёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

13 

 
      

 

      «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН               АДМИНИСТРАЦИЯ  

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   ЮКÖНСА       МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

        АДМИНИСТРАЦИЯ                            ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  «ИНТА»  

 

                                                                        ШУÖМ 

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

           29 мая 2023 года                                                                                        №    5/782 

Республика Коми, г. Инта 

 

О мерах по обеспечению безопасности людей в летний период на водных объектах 

муниципального образования городского округа «Инта»  

 

В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Республики Коми от 15.06.2017 № 315 «Об утверждении Правил охраны жизни 

людей на водных объектах в Республике Коми и Правил пользования водными объектами для 

плавания на маломерных судах в Республике Коми и признании утратившими силу некоторых 

постановлений Правительства Республики Коми», с целью обеспечения безопасности людей на 

водных объектах, охране их жизни и здоровья, администрация муниципального образования 

городского округа «Инта»  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В связи с особенностью климатических условий, а также отсутствием согласованных в 

соответствии с требованиями ГОСТ 17.1.5.02-80 «Гигиенические требования к зонам рекреации 

водных объектов» зон рекреации водных объектов, купание населения на водных объектах 

общего пользования на территории муниципального образования городского округа «Инта» 

запретить. 

2. Создать межведомственную комиссию по вопросам организации массового отдыха 

людей на территории муниципального образования городского округа «Инта», а также 

оборудования (малых архитектурных форм) для отдыха населения. 

3.   Утвердить  состав комиссии: 

Председатель комиссии: 

Николаев Г.И.         -         Первый заместитель руководителя администрации МОГО 

                                            «Инта». 

Члены комиссии: 

Машинкина С.Н.    -         заведующий отделом промышленности, транспорта, связи и  

                                            ЖКС администрации МОГО «Инта»; 

            Маликова Е.М.       -         начальник Управления по делам гражданской обороны,  

                                                        антитеррористической безопасности администрации  

                                                        МОГО «Инта»; 

Лаптева  И.Н. -        старший инспектор управления по делам гражданской  

                                            обороны, антитеррористической и пожарной безопасности  

                                            администрации МОГО «Инта»- секретарь комиссии; 

Живицкая С.И.       -          заместитель начальника территориального отдела управления  

                                             Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав   



 

14 

                                             потребителей  и благополучия человека по РК в городе  

                                             

                                             Воркуте, заместитель гл. государственного санитарного  

                                             врача по городу Воркуте, городу Инте (по согласованию); 

Рассказов С.Н.         -         начальник ОМВД России по городу Инте (по согласованию); 

            Соколовский Г.В.    -         начальник Интинского городского отдела по охране 

                                             окружающей среды министерства природных ресурсов и   

                                             охраны окружающей среды Республики Коми      

                                             (по согласованию); 

Бугай А.В.               -           руководитель Интинского инспекторского участка ГИМС ГУ  

                                             МЧС России по Республике Коми (по согласованию); 

Захаров В.А.             -         начальник Интинского аварийно-спасательного отряда ГАУ 

                                             «Спас-Коми» по городу Инта (по согласованию). 

           4.  Утвердить место массового отдыха людей на территории МОГО «Инта»- Парк 

Культуры и отдыха.  

           5.    Рекомендовать Генеральному директору ООО «Востым» Н.А. Каминской: 

           5.1. Организовать работу по установке знаков о запрете купания в соответствии с 

Правилами охраны жизни людей на водных объектах Республики Коми, утвержденных 

постановлением Правительства Республики Коми от 15.06.2017 № 315, в месте массового отдыха 

людей на территории, прилегающей к водным объектам (без купания), а также оборудования 

(малых архитектурных форм) для отдыха населения; 

           5.2. Провести работу по благоустройству места массового отдыха людей и своевременной 

очистке территории от мусора. 

6.   Рекомендовать начальнику ОМВД России по городу Инте С.Н. Рассказову, 

руководителю Интинского участка ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Республике Коми» А.В. 

Бугай организовать совместное проведение периодических объездов мест возможного купания с 

осуществлением разъяснительной работы с гражданами, нарушающими пункт 1 настоящего 

постановления. 

7.   Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений города Инта, 

независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, в целях обеспечения 

безопасности людей на водных объектах, организовать среди работников, служащих и учащихся 

проведение разъяснительной работы по вопросу обеспечения безопасности людей на водных 

объектах в летний период и правилам поведения на водных объектах. 

8.  Директору МБУ «Телерадиоинформационный центр» Е.С. Лузай обеспечить на 

постоянной основе размещение информационного материала по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах. 

9. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Инта» от 21.04.2022 № 4/599 «О мерах по обеспечению 

безопасности людей в летний период на водных объектах муниципального образования 

городского округа «Инта». 

10.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя руководителя администрации МОГО «Инта» Г.И. Николаева 

11.     Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания. 

 

 

Глава городского округа «Инта» - 

руководитель администрации                       В.А. Киселёв  



 

15 

 

 
 

           «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН            АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ          ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

     

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 29 мая 2023 года    №        5/784 

Республика Коми, г. Инта 

 

О внесении изменений в Устав Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения Гимназия № 3 

 

Руководствуясь Гражданским Кодексом Российской Федерации, в соответствии с 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», администрация 

муниципального образования городского округа «Инта» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Устав Муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения Гимназия № 3 согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Директору Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Гимназия 

№ 3 Ивановой Е.А. осуществить необходимые действия, связанные с государственной 

регистрацией изменений в Устав Муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения Гимназия № 3. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава городского округа «Инта» - 

руководитель администрации                                                                                  В.А. Киселёв 

 

 

 

 

 

  



 

16 

Приложение 

к постановлению администрации МОГО «Инта» 

 от «_29_» __мая___2023 года № _5/784_ 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ГИМНАЗИЯ 

№ 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Инта, Республика Коми 

2023 год 

 

 

  



 

17 

ИЗМЕНЕНИЯ  

в Устав Муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения Гимназия № 3 

 

 

1. Пункт 2.10.4. Устава дополнить подпунктом г) следующего содержания: 

г) организация и предоставление питания работникам Гимназии, реализующим основные  

общеобразовательные  программы, во время учебных занятий, на основании Положения, 

утвержденного приказом Гимназии; 

2. Пункт 1.22. Устава дополнить подпунктом 1.22.1. следующего содержания: 

1.22.1. Гимназия координирует работу Муниципального центра военно-патриотического 

воспитания. 

  



 

18 

 
 

«ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН       АДМИНИСТРАЦИЯ 

            МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

                        АДМИНИСТРАЦИЯ                                 ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

 

        29 мая 2023 года                                                                              №     5/788   
         

Республика Коми, г. Инта 

 

О признании утратившим силу некоторых постановлений администрации муниципального 

образования городского округа «Инта» 

 

В целях реализации Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в соответствии с 

постановлением администрации муниципального образования городского округа «Инта» от 

21.12.2021 № 12/2189 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 

образования городского округа «Инта» «Развитие экономики», администрация муниципального 

образования городского округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу: 

1.1. постановление администрации муниципального образования городского округа 

«Инта» от 15.10.2010 № 10/2955 «О предоставлении муниципальной поддержки субъектам 

малого и среднего предпринимательства за счет средств бюджета МОГО «Инта»; 

1.2. постановление администрации муниципального образования городского округа 

«Инта» от 17.12.2014 № 12/3514 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования городского округа «Инта» от 05.10.2010 № 10/2955 «О 

предоставлении муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства 

за счет средств бюджета МОГО «Инта»; 

1.3. постановление администрации муниципального образования городского округа 

«Инта» от 03.02.2015 № 2/229 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования городского округа «Инта» от 05.10.2010 № 10/2955 «О 

предоставлении муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства 

за счет средств бюджета МОГО «Инта»; 

1.4. постановление администрации муниципального образования городского округа 

«Инта» от 11.10.2017 № 10/2000 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования городского округа «Инта» от 05.10.2010 № 10/2955 «О 

предоставлении муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства 

за счет средств бюджета МОГО «Инта»; 

1.5. постановление администрации муниципального образования городского округа 

«Инта» от 04.05.2021 № 5/671 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования городского округа «Инта» от 05.10.2010 № 10/2955 «О 

предоставлении муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства 

за счет средств бюджета МОГО «Инта». 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=115870;fld=134


 

19 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

 

Глава городского округа «Инта» - 

руководитель администрации                              В.А.  Киселёв 

  



 

20 

 

 
 

         «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН               АДМИНИСТРАЦИЯ  

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   ЮКÖНСА       МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

                 АДМИНИСТРАЦИЯ            ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  «ИНТА»  

                                                           

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
     29 мая 2023 года                                                                                                                   № 5/789                                                                                        

Республика Коми, г. Инта 

 
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Инта» от 09.01.2023 № 1/1  

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача справки-расчета по определению годовой потребности в топливе твердом 

гражданам, проживающим в домах с печным отоплением на территории муниципального 

образования городского округа «Инта»  

 

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010            № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении 

Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 

Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов 

Правительства Российской Федерации» администрация муниципального образования городского 

округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение и дополнение в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Инта» от 09.01.2023 № 1/1 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справки-расчета 

по определению годовой потребности в топливе твердом гражданам, проживающим в домах с 

печным отоплением на территории муниципального образования городского округа «Инта»  

следующего содержания: 

1.1. пункт 2.7.1 приложения к постановлению дополнить подпунктом 5) следующего 

содержания: 

«5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные 

образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 

Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие 

документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления Услуги, и иных 

случаев, установленных федеральными законами.»; 

consultantplus://offline/ref=9BBC7FBDCE461E62B462154D4B51387BC49E68CBD3DC08F887B407CDD73E1F162688EF49471271536E251492BCA5C865F0DE5C93E08A2BCCY0r5I


 

21 

1.2. в пункте 5.5.1 приложения к постановлению слова «либо вышестоящий орган (при его 

наличии)» исключить. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

руководителя администрации муниципального образования городского округа «Инта» Г.И. 

Николаева. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава городского округа «Инта»- 

руководитель администрации           В.А. Киселёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

22 

 
 

           «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН                               АДМИНИСТРАЦИЯ 

        МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА              МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

                  АДМИНИСТРАЦИЯ                                 ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

       29 мая 2023 года                                                                          №  5/792    

            

Республика Коми, г. Инта 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 29 мая 2023 года № 5/779 

«О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» 

 

 

В соответствии с Положением о единой государственной системе предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным  постановлением  Правительства 

Российской Федерации от 30 декабря 2003 № 794, Положением о Коми республиканской 

подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, утвержденным постановлением Правительства Республики Коми от 27 июля 2004 № 

121, в целях выполнения мероприятий по защите населения и территории МОГО «Инта» от 

чрезвычайной ситуации и выполнении мероприятий по смягчению ее последствий, 

администрация муниципального образования городского округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 29 мая 2023 года № 5/779 «О введении режима функционирования 

«Чрезвычайная ситуация» следующего содержания: 

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

«1. С целью снижения рисков и смягчения последствий чрезвычайной ситуации 

вследствие активного развития весеннего половодья: 

Ввести с 15 часов 00 минут 29 мая 2023 года на административной территории 

муниципального образования городского округа «Инта» для органов управления и сил 

муниципального звена городского округа «Инта» Коми республиканской подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим 

функционирования – режим чрезвычайной ситуации, уровень реагирования – местный»; 

1.2. Подпункт 5.2. пункта 5 постановления изложить в следующей редакции: 

«5.2. в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2021 № 459-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

  



 

23 

природного и техногенного характера» обязательную эвакуацию граждан из зоны чрезвычайной 

ситуации (подтопления), в случае необходимости». 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой 

информации. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя руководителя администрации муниципального образования городского округа 

«Инта» Николаева Г.И. 

 

Глава городского округа «Инта» – 

руководитель администрации                                                В.А. Киселёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

24 

 
 

«Инта»  КАР  КЫТШЛÖН       АДМИНИСТРАЦИЯ 

            МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

                          АДМИНИСТРАЦИЯ                       ГОРОДСКОГО ОКРУГА «Инта» 

 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

 

      31 мая 2023 года                                                                                                     5/794         
         

Республика Коми, г. Инта 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования городского округа «Инта» от 23.08.2018 № 8/1352  

«Об утверждении Положения о размещении нестационарных торговых объектов 

и объектов оказания услуг на территории муниципального  

образования городского округа «Инта» 

В целях организации размещения нестационарных торговых объектов и объектов 

оказания услуг на территории муниципального образования городского округа «Инта», 

руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования городского округа «Инта», Приказом Министерства сельского 

хозяйства и потребительского рынка  Республики Коми от 17.02.2017 № 125 «О порядке 

разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципальных образований Республики Коми», решением Совета муниципального образования 

городского округа «Инта» от 23.05.2023 № IV-22/7 «О внесении изменений в решение Совета 

муниципального образования городского округа «Инта» от 07.05.2020 № III-33/4 «Об 

утверждении Правил благоустройства и содержания территории населенных пунктов 

муниципального образования городского округа «Инта», решением Совета муниципального 

образования городского округа «Инта» от 23.05.2023 № IV-22/16 «Об утверждении Положения о 

порядке определения размера платы за право размещения нестационарных торговых объектов, 

расположенных на территории муниципального образования городского округа «Инта», 

Постановлением администрации муниципального образования городского округа «Инта» от 

13.10.2017 № 10/2019 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов 

на территории МОГО «Инта» администрация муниципального образования городского округа 

«Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования городского 

округа «Инта» от 23.08.2018 № 8/1352 «Об утверждении Положения о размещении 

нестационарных торговых объектов и объектов оказания услуг на территории муниципального 

образования городского округа «Инта» (далее - Постановление) изменения следующего 

содержания: 

1.1. Подпункт ж) пункта 2.1. раздела 2. Приложения к Постановлению изложить в 

следующей редакции: 



 

25 

«ж) прилегающая территория - территория, непосредственно примыкающая к НТО, 

(определяется в соответствии с Правилами благоустройства территории муниципального 

образования городского округа «Инта);»; 

1.2. Пункт 3.1. раздела 3. Приложения 2 к Положению о размещении нестационарных 

торговых объектов на территории МОГО «Инта» изложить в следующей редакции: 

«3.1. Размер платы за размещение НТО устанавливается в соответствии с решением 

Совета МОГО «Инта» и составляет _________________ руб. (за период).»; 

1.3. Подпункт в) пункта 4.1.1. раздела 4. Приложения 2 к Положению о размещении 

нестационарных торговых объектов на территории МОГО «Инта» изложить в следующей 

редакции: 

«в) нарушение Правил благоустройства территории муниципального образования 

городского округа «Инта»;»; 

1.4. Приложение 1 Приложения 2 к Положению о размещении нестационарных торговых 

объектов на территории МОГО «Инта» изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации муниципального образования городского округа «Инта» О.В. 

Барабаш. 

 

 

Глава городского округа «Инта» - 

руководитель администрации         В.А. Киселёв 

  



 

26 

Приложение 

к постановлению администрации МОГО «Инта» 

от « 31 »     мая    2023 г. №  5/794 

 
«Приложение 1 

к договору № ________ 

от «___» ________ 20___ г. 

 

 

 

РАСЧЕТ 

платы за право размещения нестационарного торгового объекта 

 

 

Размер платы за право размещения нестационарного торгового объекта, расположенного по 

адресу: Республика Коми, г. Инта, __________________________ определяется согласно Решению Совета 

МОГО «Инта» __________________________________________по формуле:  

 

Наименование показателей Единица 

измерения 

Показатели 

 
  

 
  

   

 
  

 

Сумма размера платы за право размещения нестационарного торгового объекта составляет: 

___________________________________________________________. 

 

Итого по срокам оплаты: 

№  Срок оплаты Сумма 

1 до 01 марта 20   года  

2 до 01 июня 20    года  

3 до 01 сентября 20    года  

4 до 01 декабря 20    года   

 

 

 

 

 

 

 

Администрация муниципального образования 

городского округа «Инта» 

Владелец НТО 

 

  

м.п.__________________________ 

            (подпись)                

м.п. __________________________ 

               (подпись)              

«______»_______________ _______ г. «______»_______________ _______ г. 

». 

  



 

27 

 
      

 

          «ИНТА» КАР КЫТШЛÖН                     АДМИНИСТРАЦИЯ  

    МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА                           МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ                   ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА»  

 

 

                                                              

ТШÖКТÖМ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

           26 мая 2023 года                                                                                                            №   261                                                                                       
 

Республика Коми, г. Инта 

 
О внесении изменений в распоряжение 

администрации муниципального образования городского округа «Инта» 

от 27.02.2023 № 94 «Об утверждении комплексного плана действий по реализации муниципальной 

программы муниципального образования городского округа «Инта» «Развитие экономики» на 2023 

год 

 
На основании постановления администрации муниципального образования городского округа 

«Инта» от 27.04.2018 № 4/611 «О муниципальных программах муниципального образования городского 

округа «Инта» и в целях реализации постановления администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 21.12.2021 № 12/2189 «Об утверждении муниципальной программы 

муниципального образования городского округа «Инта» «Развитие экономики»: 

1. Внести изменения в распоряжение администрации муниципального образования городского 

округа «Инта» от 27 февраля 2023 года № 94 «Об утверждении комплексного плана действий по 

реализации муниципальной программы муниципального образования городского округа «Инта» 

«Развитие экономики» на 2023 год следующего содержания: 

1.1. строку 1.1. Задачи 1. «Формирование экономических стимулов и создание благоприятных 

условий для осуществления деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, 

развития институтов гражданского общества» подпрограммы 4 «Содействие деятельности социально 

ориентированных некоммерческих организаций» Приложения к распоряжению изложить в следующей 

редакции: 

«  

1.1. Основное 

мероприятие 1.1. 

Предоставление 

финансовой 
поддержки 

социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям  

Барабаш О.В., 

заместитель 

руководителя 

администрации 
МОГО «Инта» 

Администрация 

МОГО «Инта»  

(в лице отдела 

бюджетного анализа, 
прогнозирования 

доходов и налоговой 

политики); 

Администрация 

МОГО «Инта»  

(в лице отдела 

финансов и 

бухгалтерского учета) 

01.01. 

2023 

31.12. 

2023 

1251,7 0,0 51,7 1200,0     Количество 

социально 

ориентированн

ых 
некоммерчески

х организаций, 

которым 

оказана 

финансовая 

и/или 

имущественная 

поддержка в 
течение года, 

ед. 

Доля граждан, 

принявших 

участие в 

мероприятиях, 

проводимых 
некоммерчески

ми 

организациями 

на территории 

не 

менее 

 1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

не 

менее 

0,15  



 

28 

муниципальног

о образования, 

от общей 

численности 
населения 

муниципальног

о образования, 

% 

»; 

1.2. строку 1.1.2. Задачи 1. «Формирование экономических стимулов и создание благоприятных 

условий для осуществления деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, 

развития институтов гражданского общества» подпрограммы 4 «Содействие деятельности социально 

ориентированных некоммерческих организаций» Приложения к распоряжению изложить в следующей 

редакции: 

« 

1.1.2. Мероприятие 1.1.2.  

Предоставление 

финансовой поддержки 
социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям  

по результатам 

конкурсного отбора 

Барабаш О.В., 

заместитель 

руководителя 
администрации 

МОГО «Инта» 

Администрация 

МОГО «Инта»  

(в лице отдела 
бюджетного 

анализа, 

прогнозирования 

доходов и 

налоговой 

политики) 

01.01. 

2023 

31.12. 

2023 

1251,7 0,0 51,7 1200,0     X X 

»; 

1.3. строку 1.1. Задачи 1. «Совершенствование механизмов трудоустройства граждан» 

подпрограммы 6 «Содействие занятости населения» Приложения к распоряжению изложить в следующей 

редакции: 

« 

1.1. Основное 

мероприятие 1.1. 

Реализация 

проектов 

«Народный 
бюджет» в сфере 

занятости 

населения, 

прошедших отбор 

в рамках проекта 

«Народный 

бюджет» 

Барабаш О.В., 

заместитель 

руководителя 

администрации 

МОГО «Инта» 

Администрация 

МОГО 

«Инта»  

(в лице отдела 

бюджетного 
анализа, 

прогнозирования 

доходов и 

налоговой 

политики) 

01.01. 

2023 

31.12. 

2023 

908,0 0,0 799,2 108,8     Удельный 

вес 

реализованн

ых народных 

проектов в 
сфере 

занятости 

населения от 

общего 

числа 

отобранных 

народных 
проектов в 

сфере 

занятости 

населения, % 

100  

»; 

1.4. строку 1.1.2. Задачи 1. «Совершенствование механизмов трудоустройства граждан» 

подпрограммы 6 «Содействие занятости населения» Приложения к распоряжению изложить в следующей 

редакции: 

« 

1.1.2. Мероприятие 1.1.2. 

Реализация народного 

проекта «Благоустройство 

территории МОГО «Инта» 

(Вырубка кустарников)» 

Барабаш О.В., 

заместитель 

руководителя 

администрации 

МОГО «Инта» 

Администрация 

МОГО «Инта»  

(в лице отдела 

бюджетного 

анализа, 

прогнозирования 

доходов и 
налоговой 

политики) 

01.01. 

2023 

31.12. 

2023 

908,0 0,0 799,2 108,8     X X 

»; 

1.5. строку «Всего по муниципальной программе:» Приложения к распоряжению изложить в 

следующей редакции: 

« 

 Всего по 

муниципальной 

программе: 

X X X X 3302,7 0,0 1850,9 1451,8 X X X X X X 



 

29 

 

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя 

администрации муниципального образования городского округа «Инта» О.В. Барабаш. 

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава городского округа «Инта» - 

руководитель администрации         В.А. Киселёв 

  



 

30 

 

Вниманию заинтересованных лиц! 

Администрация МОГО «Инта» информирует о начале проведения открытого Конкурса на право размещения 

нестационарных торговых объектов в сезонный период на территории МОГО «Инта» 

Организатор проведения 

Конкурса 

Отдел изучения потребительского рынка, развития предпринимательства и 

сельского хозяйства Администрации МОГО «Инта»  

Заявки принимаются по 

адресу 

г. Инта, ул. Горького, д.16 Администрация МОГО «Инта», каб. 201 

Место проведения Конкурса г. Инта, ул. Горького, д.16 Администрация МОГО «Инта» 

Дата и время проведения 

конкурса 

15 июня 2023 года 15.00 

Срок приема заявок до 14 июня 2023 года включительно  

Предмет  конкурса и лоты 

(по перечню объектов) 

Право размещения нестационарных торговых объектов в сезонный период на 

территории МОГО «Инта» 

Лот №1 возле дома № 23 по ул. Дзержинского, рядом с лотком 

Лот № 2 ул. Горького, площадь Ленина 

Условия Конкурса В соответствии с постановлением  администрации  МОГО "Инта" от 10.05.2016 

№5/855 «Об утверждении Положения о порядке проведения открытого Конкурса 

на право размещения нестационарных торговых объектов в сезонный период на 

территории МОГО «Инта» 

1. В Конкурсе могут участвовать индивидуальные предприниматели, 

юридические лица, а также физические лиц, не являющиеся индивидуальными 

предпринимателями и применяющие налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» (самозанятые), подавшие заявку установленного 

образца с приложением полного пакета документов  в установленный срок . 

  2. В Конкурсе не могут принимать участие индивидуальные предприниматели, 

юридические лица, самозанятые, имеющие неисполненную обязанность 

(задолженность): 

  2.1.  По уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, 

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о 

налогах и сборах, превышающих 1 000 (одну тысячу) рублей 

  2.2. По договорам аренды земельных участков, заключенным с администрацией 

МОГО «Инта» 

  3. Участник Конкурса не должен находиться в стадии ликвидации или признания 

несостоятельным (банкротом), его деятельность на момент участия в Конкурсе не 

должна быть приостановлена (в порядке, предусмотренном Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях) 

  4. Заявитель представляет копии документов и/или сведений, подтверждающие 

соответствие его заявки конкурсным условиям. Оценка копий документов и/или 

сведений, приложенных к заявке, осуществляется по следующим видам 

конкурсных условий: 

  4.1. Уровень культуры и качества обслуживания населения: 

4.1.1. дополнительные услуги по фасовке товара в упаковку с фирменным знаком;  

4.1.2. наличие форменной одежды у продавца с логотипом хозяйствующего 

субъекта;  

4.1.3. наличие ассортиментного перечня по заявленной группе товаров; 

4.1.4. наличие благодарностей, наград и т.д. 

  4.2. Обеспеченность современным торгово-технологическим оборудованием (при 

обязательном требовании такого оборудования); 



 

31 

  4.3. Вид нестационарного торгового объекта: 

4.3.1. внешний вид; 

4.3.2. популяризация Республики Коми и/или г. Инты и т.п. 

  4.4. Использование поверенных технических средств измерения (весов, мерных 

емкостей, мерной линейки) (оценивается при осуществлении розничной 

торговли) 

  4.5. Отсутствие нарушений, выявленных Комиссиями и рабочими группами 

администрации МОГО «Инта» за предшествующий год 

Перечень документов, 

необходимых для участия в 

Конкурсе 

В соответствии с постановлением  администрации  МОГО "Инта" от 10.05.2016 

№5/855 «Об утверждении Положения о порядке проведения открытого Конкурса 

на право размещения нестационарных торговых объектов в сезонный период на 

территории МОГО «Инта» 

  1. Заявка в установленной форме (приложение 1) с приложением полного пакета 

документов: 

  1.1. копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц 

или копия выписки из Единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей или копия справки о постановке на учет самозанятого, 

сформированных не ранее чем за 30 дней до даты подачи заявки; 

  1.2. документов, подтверждающих полномочия лица на осуществление действий 

от имени участника конкурса (для юридического лица - копии решения или 

выписки из решения о назначении руководителя, или копии доверенности 

уполномоченного представителя в случае представления интересов лицом, не 

имеющим права на основании учредительных документов действовать от имени 

юридического лица без доверенности, копии документа, удостоверяющего 

личность; для индивидуального предпринимателя - копии документа, 

удостоверяющего личность индивидуального предпринимателя, или копии 

доверенности уполномоченного индивидуальным предпринимателем 

представителя и копии документа, удостоверяющего личность представителя; для 

самозанятых - копии документа, удостоверяющего личность самозанятого, или 

копии доверенности уполномоченного самозанятого представителя и копии 

документа, удостоверяющего личность представителя), с предоставлением 

согласия на обработку персональных данных; 

  1.3. справки об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сборов, 

плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате 

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов по форме, 

утвержденной приказом ФНС России, сформированной не ранее чем за 30 дней 

до даты подачи заявки (для индивидуальных предпринимателей и юридических 

лиц). В случае наличия задолженности по исполнению налогоплательщиком 

(плательщиком сборов, плательщиком  страховых, налоговым агентом) 

обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, 

процентов Заявитель дополнительно предоставляет справку о состоянии расчетов 

по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам, процентам по форме, 

утвержденной приказом ФНС России. Сумма задолженности не может 

превышать 1 000 (одну тысячу) рублей; 

 

справку о состоянии расчетов (доходах) по налогу на профессиональный доход 

физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем и 

применяющего налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (для 

самозанятых); 

  1.4. Документы или сведения, подтверждающие соответствие Заявителя 

конкурсным условиям 

  2. Заявка принимается и регистрируется только с приложением документов по 

описи (приложение 2). 

Информацию об условиях Конкурса можно получить по телефонам 6-20-70,6-16-71, на сайте МОГО «Инта» в 

разделе «Развитие предпринимательства», в подразделе «Информация, объявления для юридических и 

физических лиц» 

 



 

32 

Администрация  

муниципального образования 

 городского округа «Инта» 

Заявка 

на участие в Конкурсе на право размещения нестационарного торгового объекта  

на территории МОГО «Инта» в сезонный период 

 г. Инта 

____________________________________________________________________________ 

(полное наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя, 

физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем и применяющего 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход», подающего заявку) 

_____________________________________________________________________________, 

                          (фамилия, имя, отчество физического лица, подающего заявку) 

именуемый далее Заявитель. 

ИНН Заявителя ___________________. 

1. Изучив информационное сообщение о предстоящем Конкурсе, я, 

нижеподписавшийся, даю согласие принять участие в Конкурсе в соответствии с 

установленной процедурой на условиях Конкурса по лоту № _____ на срок 

______________________________________, с выделением площади места ______ кв.м., 

под реализацию _________________________________________________________. 

(ассортимент товаров, вид сезонного нестационарного торгового объекта) 

2. В случае победы в Конкурсе принимаю на себя обязательства: 

1) подписать со своей стороны в течение 10 рабочих дней от даты получения  

выписки из протокола о результатах Конкурса договор на право размещения  

нестационарного торгового объекта на территории МОГО «Инта» в сезонный период 

(далее - Договор); 

2) перечислить на лицевой счет Администрации МОГО «Инта» единовременную 

плату за право размещения нестационарного торгового объекта в течение 10 рабочих дней 

с даты подписания Договора.  

К заявке прилагаются документы по описи на ___ л. 

Контактные данные:  

телефон ______________________________________________________________ 

факс       _______________________________________________________________ 

электронный адрес _______________________________________________________ 

почтовый адрес __________________________________________________________ 

Подпись Заявителя (его полномочного представителя) ________/ФИО ___________ 

м.п. 

Дата «___» ____________ 20__ г. 

Заявка принята Организатором: 

час. ____ мин. _____ «__» ____________ 20__ г.  

Подпись уполномоченного лица Организатора: ____________/ФИО _____________ 

Заявка проверена на комплектность и оформление представленных документов  

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

Дата «___» ____________ 20__ г. 

Подпись уполномоченного лица Организатора: __________/ФИО _____________ 



 

33 

ОПИСЬ ДОКУМЕНТОВ, 

ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ: 

(опись составляется в 2 экземплярах) 

 

N  

п/п 
Наименование документа 

Кол-во 

листов 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

Должность _________________________/ ___________________ 

                                        Подпись                       Расшифровка 

             М.П. 

 

 

    Подпись уполномоченного лица Организатора: ______________ /_______________ 

 



 

34 

  



 

35 

  



 

36 

Учредитель – администрация муниципального образования городского округа «Инта» 

Главный редактор – Синакаева Т.В., г. Инта, ул. Горького, д.16, тел. 6-14-74 

Тираж –  28  экз. 

 

Сигнальный экземпляр. 

Утверждаю 

 

_________________________ 

Апанасенкова Г.В. 

«_____»________________» 2023 г. 

 

Ответственный за выпуск номера 

 

_________________________ 

Феоктистов А.Л. 

«_____»________________» 2023 г. 

 

Член рабочей группы 

 

_________________________ 

Мешкова С.В. 

«_____»________________» 2023 г. 

 


		2023-06-01T10:51:53+0300
	Поташев Сергей Юрьевич




